2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.11.2018                                                                                               №1273
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

жилищного и дорожного хозяйства,

благоустройство города Ханты-Мансийска

на 2016-2025 годы и на период до 2030 года»

В целях приведения муниципальных правовых актов города             Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,                 в соответствии с решением Думы города Ханты-Мансийска от 29.10.2018  №299-VI РД «О внесении изменений в решение Думы города                      Ханты-Мансийска от 22.12.2017 №198-VI РД «О бюджете города               Ханты-Мансийска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь  статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска на 2016-2025 годы и на период до 2030 года» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 23.11.2018 №1273
Изменения в приложение к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства,

благоустройство города Ханты-Мансийска на 2016-2025 годы

и на период до 2030 года»

(далее – изменения)

1.В приложение к постановлению  Администрации города                 Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска на 2016-2025 годы и на период до 2030 года»

1.1.В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы (всего)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
и источники

финансирования

программы (всего)
	Объем средств, необходимых для реализации программы на 2016-2025 годы и на период до 2030 года,                составляет 9 411 003 039,33  руб., в том числе:

федеральный бюджет – 34 255 913,54 руб.;

бюджет автономного округа – 911 912 866,38 руб.;
бюджет города Ханты-Мансийска – 8 464 834 259,41 руб.

».
2.Раздел IV программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, федерального бюджета. Объем бюджетных средств, необходимых для реализации программы на 2016-2025 годы                      и на период до 2030 года составляет 9 411 003 039,33  руб.:

2016 год – 811 351 128,16 руб., в том числе:

бюджет города – 612 769 852,22 руб.;

бюджет автономного округа – 198 581 275,94 руб.;

2017 год – 924 309 200,76 руб., в том числе:

бюджет города – 775 986 896,78 руб.;

бюджет автономного округа – 131 497 390,98 руб.;

федеральный бюджет – 16 824 913,00 руб.;

2018 год – 782 218 251,69 руб., в том числе:

бюджет города – 695 700 051,69 руб.;

бюджет автономного округа – 80 692 199,46 руб.;

федеральный бюджет – 5 826 000,54 руб.;

2019 год – 577 583 121,56 руб., в том числе:

бюджет города – 531 698 121,56 руб.;

бюджет автономного округа – 40 082 500,00 руб.;

федеральный бюджет – 5 802 500,00 руб.;

2020 год – 579 415 121,56 руб., в том числе:

бюджет города – 531 698 121,56 руб.;

бюджет автономного округа – 41 914 500,00 руб.;

федеральный бюджет – 5 802 500,00 руб.;

2021 год – 573 612 621,56 руб., в том числе:

бюджет города – 531 698 121,56 руб.;

бюджет автономного округа – 41 914 500,00 руб.;

2022 год – 573 612 621,56 руб., в том числе:

бюджет города – 531 698 121,56 руб.;

бюджет автономного округа – 41 914 500,00 руб.;

2023 год – 573 612 621,56 руб., в том числе:

бюджет города – 531 698 121,56 руб.;

бюджет автономного округа – 41 914 500,00 руб.

2024 год – 573 612 621,56 руб., в том числе:

бюджет города – 531 698 121,56 руб.;

бюджет автономного округа – 41 914 500,00 руб.

2025 год – 573 612 621,56 руб., в том числе:

бюджет города – 531 698 121,56 руб.;

бюджет автономного округа – 41 914 500,00 руб.

2026 - 2030 годы – 2 868 063 107,80 руб., в том числе:

бюджет города – 2 658 490 607,80 руб.;

бюджет автономного округа – 209 572 500,00 руб.

2.Приложение 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
Приложение
к изменениям в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2013 №1324«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищного и дорожного

хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска

на 2016-2025 годы и на период до 2030 года»
Перечень основных мероприятий

	№ п/п
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий
с показателями программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, рублей.

	Всего

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Организация жилищного хозяйства
и содержание объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры (№ показателя п.1, 2, 3, 4, 5, 6)
	Департамент городского хозяйства;

Департамент муниципальной собственности
	Департамент городского хозяйства;

МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»;

Департамент муниципальной собственности МБУ «Управление эксплуатации служебных зданий»
	Всего
	3414479152,35
	211982261,02
	241749980,50
	226656148,15
	227840896,89
	227840896,89
	227840896,89
	227840896,89
	227840896,89
	227840896,89
	227840896,89
	1139204484,45

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	156 400,00
	0,00
	0,00
	156 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	3414322752,35
	211982261,02
	241749980,50
	226499748,15
	227840896,89
	227840896,89
	227840896,89
	227840896,89
	227840896,89
	227840896,89
	227840896,89
	1139 204484,45

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными, бытовыми услугами
	Департамент городского хозяйства
	Департамент городского хозяйства;

МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	Всего
	862360149,99
	67642841,51
	57415008,48
	55766700,00
	55115300,00
	56947300,00
	56947300,00
	56947300,00
	56947300,00
	56947300,00
	56947300,00
	284736500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	526679600,00
	26240400,00
	32305800,00
	35061400,00
	34410000,00
	36242000,00
	36242000,00
	36242000,00
	36242000,00
	36242000,00
	36242000,00
	181210000,00

	бюджет города
	335680549,99
	41402441,51
	25109208,48
	20705300,00
	20705300,00
	20705300,00
	20705300,00
	20705300,00
	20705300,00
	20705300,00
	20705300,00
	103526500,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.

	Содержание
и ремонт объектов дорожного хозяйства
и инженерно-технических сооружений, расположенных
на них
(№ показателя п.7, 8, 9, 10, 11, 12)
	Департамент городского хозяйства, Департамент градостроительства и архитектуры

	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ», МКУ «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	Всего
	2804290782,79
	334325255,52
	337627154,37
	261607972,90
	155894200,00
	155894200,00
	155894200,00
	155894200,00
	155894200,00
	155894200,00
	155894200,00
	779471000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	156041606,28
	134190875,94
	21850730,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2648249176,51
	200134379,58
	315776424,03
	261607972,90
	155894200,00
	155894200,00
	155894200,00
	155894200,00
	155894200,00
	155894200,00
	155894200,00
	779471000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Обеспечение санитарного состояния и благоустройство, озеленения территории города (№ показателя п.13, 14)
	Департамент городского хозяйства;

Департамент муниципальной собственности, Департамент градостроительства и архитектуры
	Департамент городского хозяйства;

МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»;

МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны»;
МБУ «Ритуальные услуги»;
МБУ «Горсвет»,  МКУ «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	Всего
	2155662555,62
	197400770,11
	195507878,84
	167591210,63
	132930224,67
	132930224,67
	132930224,67
	132930224,67
	132930224,67
	132930224,67
	132930224,67
	664651123,35

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	117644200,00
	38150000,00
	5613600,00
	5810600,00
	5672500,00
	5672500,00
	5672500,00
	5672500,00
	5672500,00
	5672500,00
	5672500,00
	28362500,00

	бюджет города
	2038018355,62
	159250770,11
	189894278,84
	161780610,63
	127257724,67
	127257724,67
	127257724,67
	127257724,67
	127257724,67
	127257724,67
	127257724,67
	636288623,35

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Формирование современной городской среды (№ показателя п.15, 16, 17, 18, 19)
	Департамент городского хозяйства, Департамент градостроительства и архитектуры
	Департамент городского хозяйства;

МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ», МКУ «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	Всего
	174210398,58
	0,00
	92009178,57
	70596220,01
	5802500,00
	5802500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	34 255 913,54
	0,00
	16824913,00
	5826000,54
	5802500,00
	5802500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	111391060,10
	0,00
	71727260,64
	39663799,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	28563424,94
	0,00
	3457004,93
	25106420,01
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе:

	Всего
	9411003039,33
	811351128,16
	924309200,76
	782218251,69
	577583121,56
	579415121,56
	573612621,56
	573612621,56
	573612621,56
	573612621,56
	573612621,56
	2868063107,80

	федеральный бюджет
	34255913,54
	0,00
	16 824 913,00
	5 826 000,54
	5 802 500,00
	5 802 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	911912866,38
	198581275,94
	131497390,98
	80692199,46
	40082500,00
	41914500,00
	41914500,00
	41914500,00
	41914500,00
	41914500,00
	41914500,00
	209572500,00

	бюджет города
	8464834259,41
	612769852,22
	775986896,78
	695700051,69
	531698121,56
	531698121,56
	531698121,56
	531698121,56
	531698121,56
	531698121,56
	531698121,56
	2658490607,80

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00